
UCHWAŁA NR XV/109/2012
RADY MIEJSKIEJ W GORZOWIE ŚLĄSKIM

z dnia 28 marca 2012 r.

w sprawie: uchwalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz za przejazd pojazdami 
nienormatywnymi na drogach gminnych Gminy Gorzów Śląski. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 
z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, 
z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281.) orazart. 13c 
i art. 40ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2086, Nr 273, 
poz. 2703, z 2005 r. Nr 163, poz. 1362 i 1364, Nr 169, poz. 1420, Nr 172, poz. 1440 i 1441, Nr 179, poz. 1486, 
z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 170, poz. 1217. Art. 64ust. 3 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908, Nr 109, poz. 925, Nr 175, poz. 1462, Nr 179, poz. 1486, Nr 180, 
poz. 1494 i 1497, z 2006 r. Nr 17, poz. 141, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 190, poz. 1400, Nr 191, poz. 1410, Nr 235, 
poz. 1701, z 2007 r. Nr 52, poz. 343, Nr 57, poz. 381, Nr 99, poz. 661, Nr 123, poz. 845, Nr 176, poz. 1238, 
z 2008r. Nr 37, poz. 214, Nr 100, poz. 649, Nr 163, poz. 1015, Nr 209, poz. 1320, Nr 220, poz. 1411 i 1426, Nr 
223, poz. 1461 i 1462, Nr 234, poz. 1573 i 1574, z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 663, Nr 91, 
poz. 739, Nr 92, poz. 753, Nr 97, poz. 802, Nr 97, poz. 803, Nr 98, poz. 817, Nr 168, poz. 1323, z 2010 r. Nr 40, 
poz. 230, Nr 43, 246, Nr 122, poz. 827, Nr 151, poz. 1013, Nr 152, poz. 1018, Nr 182, poz. 1228, Nr 219, poz. 
1443, Nr 225, poz. 1466, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 30, poz. 151, Nr 92, poz. 530, Nr 102, poz. 585, Nr 106, 
poz. 622, Nr 171, poz. 1016, Nr 204, poz. 1195, Nr 205, poz. 1210, Nr 208, poz. 1240 i 1241, Nr 222, poz. 1321, 
Nr 227, poz. 1367, Nr 244, poz. 1454, Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 113.) oraz §3 ust. 1 i 2 oraz § 4 ust 1 i 
2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 16 grudnia 2004r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu 
wydawania zezwoleń na przejazdy pojazdów nienormatywnych (Dz. U. Nr 267 poz. 2660.) 

Rada Miejska w Gorzowie Śląskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na cele nie związane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3, 

5) za przejazd pojazdami nienormatywnymi. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4 ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

a) za zajęcie 1 m2 jezdni: 

- przy zajęciu jezdni do 20% szerokości - 0,80 zł, 

- przy zajęciu jezdni powyżej 20 % do 50% szerokości – 1,50 zł , 

- przy zajęciu jezdni powyższej 50% do całkowitego zajęcia jezdni - 2,50 zł , 

b) za zajęcie 1 m2 powierzchni chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek 
rowerowych i ciągów pieszych - 0,50 zł , 

c) za zajęcie 1 m2 pozostałych elementów pasa drogowego - 0,40 zł . 

Id: LNDRX-FHKAU-ZKVJW-PDMTO-RDRVV. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



2. Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień. 

§ 3. 1. Stawka roczna za umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego wynosi za 1 m2 rzutu poziomego: 

a) poza obszarem zabudowanym - 8,00 zł , 

b) w terenie zabudowanym - 10,00 zł, 

c) na drogowym obiekcie inżynierskim - 150,00 zł . 

2. Przy umieszczaniu urządzeń wodociągowych i kanalizacji komunalnej stosuje się stawki w wysokości 
2 % wartości określonej w pkt.1. 

3. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w pkt 1 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym. 

4. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby 
miesięcy (wliczając miesiące niepełne) umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

§ 4. 1. Za każdy dzień zajęcia 1m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych, o którym mowa w § 1 pkt 
3 ustala się następujące stawki opłat: 

a) za zajęcie 1m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego -
 0,30 zł , 

b) za zajęcie 1 m pasa drogowego faktycznie zajętego terenu przez rzut poziomy innych obiektów -
 0,30 zł . 

2. Za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni 
reklamy w wysokości - 1,00 zł . 

W przypadku reklamy kilkustronnej, liczona jest powierzchnia każdej ze stron. 

§ 5. Opłata za przejazdy po drogach publicznych pojazdu nienormatywnego: 

a) na podstawie zezwolenia wydanego na czas określony: 

- za przekroczenie dopuszczalnej szerokości pojazdu – opłata dzienna 10 zł x liczba dni ważności 
zezwolenia; 

- za każdy rozpoczęty 1 m ponad dopuszczalną długość pojazdu - opłata dzienna 5 zł x liczba dni 
ważności zezwolenia; 

§ 6. Za przekroczenie dopuszczalnych nacisków osi na drogach, na których jest dopuszczony ruch pojazdów 
o naciskach osi do 8,0 t (stawka opłaty w zł za 1km): 

1) dla pojedynczej osi nienapędowej o nacisku osi: 

a) do 8,0 t włącznie – 0,00 zł 

b) powyżej 8,0 t do 8,5 t – 0,50 zł 

c) powyżej 8,5 t do 9,0 t – 1,10 zł 

d) powyżej 9,0 t do 9,5 t – 1,80 zł 

e) za każde rozpoczęte przekroczenie o 0,5 t powyżej 9,5 t dodatkowo – 1,30 zł 

2) dla podwójnej osi pojazdów silnikowych, przyczep i naczep, przy odległości pomiędzy osiami 
składowymi mniejszej niż 1,0 m o sumie nacisków osi: 

a) do 8,8 t włącznie – 0,00 zł 

b) powyżej 8,8 t do 9,3 t – 0,50 zł 

c) powyżej 9,3 t do 9,8 t – 1,10 zł 

d) powyżej 9,8 t do10,3 t – 1,80 zł 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: LNDRX-FHKAU-ZKVJW-PDMTO-RDRVV. Podpisany



e) za każde rozpoczęte przekroczenie o 0,5 t powyżej 10,3 t dodatkowo – 1,30 zł 

3) dla podwójnej osi pojazdów silnikowych, przyczep i naczep, przy odległości pomiędzy osiami 
składowymi nie mniejszej niż 1,0 m i mniejszej niż 1,3 m o sumie nacisków osi: 

a) do 13,0 t włącznie – 0,00 zł 

b) powyżej 13,0 t do 14,0 t – 0,50 zł 

c) powyżej 14,0 t do 15,0 t – 1,20 zł 

d) powyżej 15,0 t do 16,0 t – 2,10 zł 

e) za każde rozpoczęte przekroczenie o 1,0 t powyżej 16,0 t dodatkowo – 1,80 zł 

4) dla podwójnej osi pojazdów silnikowych, przyczep i naczep, przy odległości pomiędzy osiami 
składowymi nie mniejszej niż 1,0 m i mniejszej niż 1,3 m o sumie nacisków osi: 

a) do 14,5 t włącznie – 0,00 zł 

b) powyżej 14,5 t do 15,5 t – 0,70 zł 

c) powyżej 15,5 t do 16,5 t – 1,70 zł 

d) powyżej 16,5 t do 17,5 t –2,80 zł 

e) za każde rozpoczęte przekroczenie o 1,0 t powyżej 17,5 t dodatkowo – 2,20 zł 

5) dla potrójnej osi pojazdów silnikowych, przyczep i naczep, przy odległości pomiędzy osiami 
składowymi nie większej niż 1,3 m o sumie nacisków osi: 

a) do 19,5 t włącznie – 0,00 zł 

b) powyżej 19,5 t do 21,0 t – 1,00 zł 

c) powyżej 21,0 t do 22,5 t – 2,20 zł 

d) powyżej 22,5 t do 24,0 t – 3,70 zł 

e) za każde rozpoczęte przekroczenie o 1,5 t powyżej 24,0 t dodatkowo – 2,90 zł 

6) dla potrójnej osi pojazdów silnikowych, przyczep i naczep, przy odległości pomiędzy osiami 
składowymi większej niż 1,3 m i nie większej niż 1,4 m o sumie nacisków osi: 

a) do 21,8 t włącznie – 0,00 zł 

b) powyżej 21,8 t do 23,3 t – 1,20 zł 

c) powyżej 23,3 t do 24,8 t – 2,70 zł 

d) powyżej 24,8 t do 26,3 t – 4,50 zł 

e) za każde rozpoczęte przekroczenie o 1,5 t powyżej 26,3 t dodatkowo – 3,50 zł 

7) dla pojedynczej osi nienapędowej o nacisku osi: 

a) do 8,0 t włącznie – 0,00 zł 

b) powyżej 8,0 t do 8,5 t – 0,25 zł 

c) powyżej 8,5 t do 9,0 t – 0,60 zł 

d) powyżej 9,0 t do 9,5 t – 1,00 zł 

e) za każde rozpoczęte przekroczenie o 0,5 t powyżej 9,5 t dodatkowo – 0,75 zł 

8) dla podwójnej osi napędowej pojazdów silnikowych, przy odległości pomiędzy osiami składowymi nie 
mniejszej niż 1,0 m i mniejszej niż 1,3 m o sumie nacisków osi: 

a) do 13,0 t włącznie – 0,00 zł 

b) powyżej 13,0 t do 14,0 t – 0,30 zł 

c) powyżej 14,0 t do 15,0 t – 0,65 zł 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: LNDRX-FHKAU-ZKVJW-PDMTO-RDRVV. Podpisany



d) powyżej 15,0 t do 16,0 t – 1,10 zł 

e) za każde rozpoczęte przekroczenie o 1,0 t powyżej 16,0 t dodatkowo – 0,90 zł 

9) dla podwójnej osi napędowej pojazdów silnikowych, przy odległości pomiędzy osiami składowymi nie 
mniejszej niż 1,3 m i mniejszej niż 1,8 m 

o sumie nacisków osi: 

a) do 14,5 t włącznie – 0,00 zł 

b) powyżej 14,5 t do 15,5 t – 0,40 zł 

c) powyżej 15,5 t do 16,5 t – 0,85 zł 

d) powyżej 16,5 t do 17,5 t – 1,45 zł 

e) za każde rozpoczęte przekroczenie o 1,0 t powyżej 17,5 t dodatkowo – 1,20 zł 

10) dla podwójnej osi napędowej pojazdów silnikowych, przy odległości pomiędzy osiami składowymi nie 
mniejszej niż 1,3 m i mniejszej niż 1,8 m, jeżeli oś napędowa jest wyposażona w opony bliźniacze 
i zawieszenie pneumatyczne, a maksymalny nacisk każdej z tych osi nie przekracza 7,6 t, o sumie nacisków 
osi: 

a) do 15,2 t włącznie – 0,00 zł 

b) powyżej 15,2 t do 16,2 t – 0,40 zł 

c) powyżej 16,2 t do 17,2 t – 0,85 zł 

d) powyżej 17,2 t do 18,2 t – 1,45 zł 

e) za każde rozpoczęte przekroczenie o 1,0 t powyżej 18,2 t dodatkowo – 1,20 zł 

11) dla osi wielokrotnych pojazdów silnikowych, przyczep i naczep o liczbie osi składowych większej niż 
trzy, przy odległości pomiędzy osiami składowymi nie większej 1,3 m o nacisku na oś składową: 

a) do 6,0 t włącznie – 0,00 zł 

b) powyżej 6,0 t do 6,5 t – 0,30 zł 

c) powyżej 6,5 t do 7,0 t – 0,60 zł 

d) powyżej 7,0 t do 7,5 t – 1,00 zł 

e) za każde rozpoczęte przekroczenie o 0,5 t powyżej 7,5 t dodatkowo – 0,80 zł 

12) dla osi wielokrotnych pojazdów silnikowych, przyczep i naczep o liczbie osi składowych większej niż 
trzy, przy odległości pomiędzy osiami składowymi większej niż 1,3 m o nacisku na oś składową: 

a) do 6,5 t włącznie – 0,00 zł 

b) powyżej 6,5 t do 7,0 t – 0,30 zł 

c) powyżej 7,0 t do 7,5 t – 0,70 zł 

d) powyżej 7,5 t do 8,0 t – 1,20 zł 

e) za każde rozpoczęte przekroczenie o 0,5 t powyżej 8,0 t dodatkowo – 1,00 zł 

§ 7. Opłaty, o których mowa w § 1 stanowią dochód budżetu gminy. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr VIII/48/2004 z dnia 13 października 2004r. w sprawie uchwalenia stawek opłat za 
zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych Gminy Gorzów Śląski z późniejszymi zmianami. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

Strona 4Id: LNDRX-FHKAU-ZKVJW-PDMTO-RDRVV. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



 

Przewodniczący Rady 

Roman Neugebauer

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: LNDRX-FHKAU-ZKVJW-PDMTO-RDRVV. Podpisany




